



ALTIDEN ÆLDRE APS

TÅSTRUP MØLLEVEJ 12A, 4300 HOLBÆK

ÅRSRAPPORT 2023

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2024**

Claus Bilde

CVR-NR. 32 15 95 67

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Altiden Ældre ApS Tåstrup Møllevej 12A 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 32 15 95 67 Stiftet: 2. juni 2009 Kommune: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Wilken, formand Claus Bilde Hanne Staantum
Direktion	Jan Wilken
Revision	EY Godkendt revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	231.716	224.755	14.907	12.170	8.973
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	-16.494	-18.822	1.974	-538	-3.562
Resultat af primær drift.....	-18.858	-20.767	1.821	-767	-3.712
Finansielle poster, netto.....	-1.437	-63	-45	-16	-15
Årets resultat før skat.....	-20.295	-20.830	1.776	-783	-3.727
Årets resultat.....	-15.840	-16.224	1.385	-612	-2.907
Balance					
Balancesum.....	78.083	66.102	4.986	3.167	4.186
Egenkapital.....	6.275	-7.885	1.870	485	1.097
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-5.358	-1.058	-76	0	-212
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...	492	380	27	25	23
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	95,5	80,5	144,8	122,7	118,5
Soliditetsgrad.....	8,0	Neg.	37,5	15,3	26,2
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	Neg.	117,6	Neg.	Neg.

Selskabet var en del af en stor omstrukturering i koncernen i 2022 og årene 2019-2021 er derfor ikke sammenlignelige.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er etablering og drift af plejehjem, aktivitetscentre og hjemmepleje for primært ældre borgere.

Vi har mere end 20 års erfaring indenfor ældreomsorg og tilbyder en bred vifte af tilbud. Alle bygger på, at vi gerne vil støtte den enkelte i så vidt muligt at leve det liv, man har levet og fortsat ønsker at leve. Vi støtter op om, at alle skal have mulighed for at leve et aktivt, værdigt og indholdsrigt liv med plads til at følge sine interesser, være nysgerrig på livet og få nye oplevelser.

Vi gør verden lidt bedre, ét menneske ad gangen.

Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret gennemført en betydelig omorganisering af selskabets afdelinger og underliggende driftsaktiviteter med henblik på forenkling og effektivisering.

Der har været fokus på at fastholde en høj kvalitet i driften af afdelingerne og behandlingen af borgere. Imidlertid har omorganiseringen medført betydeligt forbrug af ressourcer og omkostninger, og har haft en væsentlig påvirkning af de økonomiske resultater.

Der er i regnskabsåret gennemført en kapitalforhøjelse med 30 mio. kr. for at styrke kapitalen i selskabet, og der er sket en kapitalforhøjelse på nominal 1 kr.

Der er i regnskabsåret foretaget reklassifikation af enkelte sammenligningstal for 2022. Der henvises til uddybningen i anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør tkr.-15.840 mod tkr. -16.224 sidste år. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2023 udgør tkr. 6.275. Ledelsen opfatter årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Ambea AB, der bekræfter at selskabets mellemværende i form af træk på cash-pool ikke vil blive krævet indfriet, ligesom der vil blive stillet den fornødne likviditet til rådighed, så selskabet kan betale sine forpligtelser.

Det er ledelsens vurdering, at den fremtidige drift er styrket og at der i 2024 og årene fremefter vil være indtjening og cash flow til opretholdelse af værdien af de bogførte anlægsaktiver i selskabet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på tkr. 15.840, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på tkr. 6.275.

Årets resultat er lavere end forventet. Det skyldes blandt andet udgifter til organisationsforandringer. Ledelsen opfatter årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet påvirkes af ændringer i konjunkturer og markedsforhold på linje med andre virksomheder indenfor branchen, herunder politiske beslutninger og omfang af offentlig udlicitering af velfærdsopgaver. Selskabet har ikke påtaget sig for branchen usædvanlige risici eller forpligtelser.

Selskabets indtægter og udgifter afregnes primært i danske kroner hvorfor selskabet kun i begrænset omfang er eksponeret overfor ændringer i valutakurser ligesom selskabet kun i begrænset omfang er eksponeret overfor renteændringer.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

Den vigtigste ressource i selskabet er medarbejderne. Der anvendes mange ressourcer på uddannelse af medarbejdere og vores mange årige erfaring indenfor ældreområdet har givet os en solid viden omkring omsorg og pleje.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har udarbejdet forretningsplaner for de kommende år. I det kommende regnskabsår forventes et mindre overskud på 2-3 mio. kr., dog betinget af at forudsætninger ikke ændres væsentligt eller påvirkes af andre ukendte faktorer. Vi forventer fortsat høj belægning på eksisterende plejecentre og samtidig forventes vores nyeste Fribo Plejehjem at have høj belægning fra efteråret. Desuden forventes forbedret ressourcestyring på medarbejdere og administrative funktioner.

Redegørelse for dataetik

Selskabet opbevarer og behandler data for medarbejder og borgerdata samt leverandører og andre samarbejdspartnere. Det er selskabets politik at data behandles på en respektfuld og ansvarlig måde, der samtidig hverken diskriminerer enkelte befolkningsgrupper eller skaber utilsigtede mønstre. Vi behandler personfølsomt data med respekt for privatlivet og for det enkelte individ. Det er vigtigt for selskabet, at vores medarbejdere er bevidste om det ansvar og samtidig har de fornødne kompetencer og kendskab til databehandling. Nye medarbejdere skal gennemføre træning i databehandling.

Grundprincipperne for databehandlingen er tilstrækkelig sikkerhed, robusthed og pålidelighed. Det er af højeste prioritet, at data er utilgængelig for uvedkommende personer. Selskabet tilstræber at sikre, at data indhentes, behandles og bruges etisk forsvarligt. Der tilstræbes, at det enkelte individ, om det er borgere, medarbejdere, pårørende eller andre skal have adgang til sine data. Når der udvikles nye teknologiske løsninger, inddrages forskellige fag- og brugergrupper, som sikrer en opmærksomhed på mangfoldighed og diversitet. Der henvises desuden til årsrapporten for Ambea-koncernen og omtalen af brug af ny teknologi. Rapporten er tilgængelig på hjemmesiden <https://ambea.com/investor-relations/reports/reports-and-presentations/>.

Data opbevares sikker og forsvarligt. Det sikres at der er organisatoriske og tekniske sikkerhedsforanstaltninger i henhold til GDPR-reglerne. Data slettes når der ikke længere er et legitimt behov for opbevaring. Der henvises desuden til selskabets politik for behandling af persondata på hjemmesiden <https://altiden.dk/behandling-af-personoplysninger/>.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		231.716.128	224.755.189
Personaleomkostninger.....	1	-248.210.047	-243.576.724
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.363.960	-1.976.966
Andre driftsomkostninger.....		0	31.340
DRIFTSRESULTAT		-18.857.879	-20.767.161
Andre finansielle indtægter.....	2	8.889	7.511
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.446.101	-70.708
RESULTAT FØR SKAT		-20.295.091	-20.830.358
Skat af årets resultat.....	4	4.455.059	4.606.359
ÅRETS RESULTAT	5	-15.840.032	-16.223.999

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Software.....		117.285	360.475
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	117.285	360.475
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.351.302	4.676.152
Indretning af lejede lokaler.....		6.050.203	1.487.830
Materielle anlægsaktiver.....	7	9.401.505	6.163.982
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		0	29.688
Finansielle anlægsaktiver.....	8	0	29.688
ANLÆGSAKTIVER.....		9.518.790	6.554.145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		39.200.515	50.140.023
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		14.127.041	0
Udsudte skatteaktiver.....	9	9.586.023	904.867
Andre tilgodehavender.....		2.822.335	3.856.592
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	4.342.918
Periodeafgrænsningsposter.....	10	2.736.332	221.659
Tilgodehavender.....		68.472.246	59.466.059
Likvide beholdninger.....		91.589	82.169
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		68.563.835	59.548.228
AKTIVER.....		78.082.625	66.102.373

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		7.824.001	7.824.000
Overført resultat.....		-1.549.403	-15.709.370
EGENKAPITAL.....		6.274.598	-7.885.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.023.779	10.829.628
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	11	36.269.542	42.071.532
Anden gæld.....		20.703.749	14.190.281
Periodeafgrænsningsposter.....	12	3.810.957	6.896.302
Kortfristede gældsforpligtelser.....		71.808.027	73.987.743
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		71.808.027	73.987.743
PASSIVER.....		78.082.625	66.102.373
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Kapitalforhold og likviditetsberedskab	16		
Oplysning om usædvanlige forhold	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	7.824.000	0	-15.709.370	-7.885.370
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			-15.840.032	-15.840.032
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse.....	1	29.999.999		30.000.000
Overførsler				
Overført overkurs.....		-29.999.999	29.999.999	0
Egenkapital 31. december 2023.....	7.824.001	0	-1.549.403	6.274.598

Der er i regnskabsåret tegnet nye anparter for nominelt 1 kr. til en samlet værdi på i alt 30 mio. kr.

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	492	380	
Løn og gager.....	207.052.657	212.087.731	
Pensioner.....	33.879.097	26.906.864	
Andre omkostninger til social sikring.....	7.192.883	4.303.301	
Andre personaleomkostninger.....	85.410	278.828	
	248.210.047	243.576.724	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	662.000	650.000	
Oplysninger om ledelsesvederlag er givet samlet for direktion og bestyrelse i henhold til årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 1.			
Der gives ikke explicit vederlag til direktion og bestyrelsen for ledeshvervet i selskabet. Vederlaget til direktion og bestyrelse er estimeret og allokeret af moderselskabet efter bedste skøn.			
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.889	7.511	
	8.889	7.511	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.402.198	57.368	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	43.903	13.340	
	1.446.101	70.708	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-4.342.918	
Regulering af udskudt skat.....	-4.455.059	-263.441	
	-4.455.059	-4.606.359	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	-15.840.032	-16.223.999	
	-15.840.032	-16.223.999	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		6
	Software	
Kostpris 1. januar 2023.....	742.540	
Afgang.....	-105.263	
Kostpris 31. december 2023.....	637.277	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	382.065	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-105.263	
Årets afskrivninger.....	243.190	
Afskrivninger 31. december 2023.....	519.992	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	117.285	
Materielle anlægsaktiver		7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	6.633.641	1.994.508
Tilgang.....	0	5.358.293
Afgang.....	-33.800	0
Kostpris 31. december 2023.....	6.599.841	7.352.801
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.957.489	506.678
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-33.800	0
Årets afskrivninger.....	1.324.850	795.920
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	3.248.539	1.302.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.351.302	6.050.203
Finansielle anlægsaktiver		8
		Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....		29.688
Afgang.....		-29.688
Kostpris 31. december 2023.....		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder underskud til fremførelse.

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver.....	-25.803	-79.305
Materielle anlægsaktiver.....	-143.433	-46.957
Periodeafgrænsningsposter.....	-601.993	-48.765
Underskud til fremførelse.....	10.357.252	5.305.991
Korrektion skattebilag, underskud til fremførelse.....	0	-4.226.097
	9.586.023	904.867
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	904.867	499.426
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	4.455.059	263.441
Ikke udnyttet sambeskatningsunderskud fra tidligere år.....	4.226.097	0
Ændring som følge af omstrukturering.....	0	142.000
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	9.586.023	904.867

Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet i de kommende år i positiv skattepligtig indkomst i selskabet.

Periodeafgrænsningsposter

10

Omkostninger.....	2.736.332	221.659
	2.736.332	221.659

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

Gæld til tilknyttede virksomheder

11

Altidenselskaberne indgår i en cash-pool-ordning med Danske Bank, hvor Ambea AB er ejer af cash-pool-ordningen, og hvor selskabet er underkontihaver. Aftalen giver Danske Bank rettighederne til at modregne tilgodehavender og gæld mellem cash-pool-deltagerne, således at det udelukkende er nettobeløbet af den samlede cash-pool-ordning, som udgør Ambeas mellemværende med Danske Bank.

Altiden Støtte ApS' konto i cash-pool-ordningen, som fremgår som "Gæld til tilknyttede virksomheder" i balancen udgør 31. december 2023 T.DKK 36.264.

Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter forudfaktureringer og modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

13

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med lejeforpligtelser på 209-232 måneder. Lejeaftalerne har en samlet forpligtelse på tkr. 461.768, heraf forfaldent indenfor ét år tkr. 23.957.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Altiden Omsorg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i cash-pool ordning administreret af Ambea AB. Engagement udgør pr. 31. december 2023 et udestående på -221 mio. kr.

Selskabet har i regnskabsåret afstået og modtaget aktiver og forpligtelser i forbindelse med spaltninger. Såvel de indskydende som de modtagende selskaber hæfter solidarisk for indskydende selskabers gæld på tidspunktet for vedtagelsen af spaltningerne. Hæftelsen er maksimeret til nettoværdien af de i enkelte selskabers indskudte aktiver og passiver ved spaltningerne.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Af selskabets likvide beholdninger er der deponeret tkr. 48 som er stillet til sikkerhed overfor en leverandør.

På vegne af selskabet har kreditselskab stillet arbejds- og huslejegarantier for samlet tkr. 7.745 pr. 31. december 2023.

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Altiden Omsorg ApS, Tåstrup Møllevej 12A, 43000 Holbæk, Danmark, der er moderselskab.

Ambea AB, Evenemangsgatan 21 6tr, box 1565, 171 29 Solna, Sverige, der er ultimativt moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Kapitalforhold og likviditetsberedskab

16

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Ambea AB, der bekræfter at selskabets mellemværende i form af træk på cash-pool ikke vil blive krævet indfriet, ligesom der vil blive stillet den fornødne likviditet til rådighed, så selskabet kan betale sine forpligtelser.

NOTER**Note****Oplysning om usædvanlige forhold**

17

Der er i regnskabsåret gennemført en betydelig omorganisering af selskabets afdelinger og underliggende driftsaktiviteter med henblik på forenkling og effektivisering.

Der har været fokus på at fastholde en høj kvalitet i driften af afdelingerne og behandlingen af borgere. Imidlertid har omorganiseringen medført betydeligt forbrug af ressourcer og omkostninger, og har haft en væsentlig påvirkning af de økonomiske resultater.

Der er i regnskabsåret gennemført en kapitalforhøjelse med 30 mio. kr. for at styrke kapitalen i selskabet, og der er sket en kapitalforhøjelse på nominel 1 kr.

Der er i regnskabsåret foretaget reklassifikation af enkelte sammenligningstal for 2022. Der henvises til uddybningen i anvendt regnskabspraksis.

Koncernregnskab

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ambea AB, Evenemangsgatan 21 6tr, box 1565, 171 29 Solna, Sverige.
